Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

1

PORTARIA Nº 12
De 10 de Janeiro de 2022

Homologar as inscrições e divulgar a classificação do
processo seletivo simplificado para contratação, em
caráter temporário, de profissionais da área da
saúde – Fungota Araraquara Edital 20/2021

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE

GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), por sua Diretora Executiva, no uso de

suas atribuições legais e de acordo com o Estatuto, o Plano Básico de Organização e o Regulamento

Geral de Processo de Seleção de Pessoal da Fundação,

R E S O L V E:

I – HOMOLOGAR AS INSCRIÇÕES DOS PROCESSOS SELETIVO SIMPLIFICADO – Nº20/2021,

divulgadas na portaria Nº05/2022, por tempo determinado, para atender à necessidade temporária

e excepcional de interesse público, para preenchimento de vagas pelo Regime da Consolidação das

Leis Trabalhistas – CLT.

II – PUBLICAR A CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - Nº20/2022, por

tempo determinado, para atender à necessidade temporária e excepcional de interesse público, para

preenchimento de vagas pelo Regime da Consolidação das Leis Trabalhistas – CLT.

Seguem as classificações para:

TÉCNICO/A DE ENFERMAGEM ASSISTENCIAL – CONCURSO 2019 UPAS

NOME CPF CLASSIFICAÇÃO

LUCIMARA LILIANA DA SILVA ROTA 17877623860 165 º

JUSCIARA NASCIMENTO LOPES 83409580549 252º

ANA CLAUDIA MORETTI 28207037806 289º

TÉCNICO/A DE ENFERMAGEM ASSISTENCIAL – CONCURSO 2019 UPAS

COTA RACIAL

NOME CPF CLASSIFICAÇÃO

JUSCIARA NASCIMENTO LOPES 83409580549 19º

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

2

TÉCNICO/A DE ENFERMAGEM ASSISTENCIAL – PROCESSO
SELETIVO 20/2021 - LISTA GERAL

NOME Nota

ALINE RODRIGUES DA SILVA         23,00

ROSELI DOS SANTOS         21,00

SANDRA MARQUES DOS REIS MACHADO         20,00

ROBERTA DE SOUZA MOTA ALVES         20,00

ELZA MARIA DE ARRUDA CAMPOS         20,00

LAIS SENNA NARDIN         20,00

LUCIMARA LILIANA DA SILVA ROTA         19,50

VILMARITANIA DOS SANTOS FRANÇA         19,50

JAEL MARIA DANGELO DA SILVA         19,50

AURILEDE MENESES FRAGOSO         18,75

MARTA HELENA BARBOSA DE OLIVEIRA         17,00

CRISTINE APARECIDA DE OLIVEIRA PELEGRINO         17,00

ADRIANA DE LOURDES ROBERTO         16,25

ELIANA CRISTINA DO AMARAL         15,00

VANESSA GONCALVES MONTRESOR         15,00

JUSCIARA NASCIMENTO LOPES         15,00

SUZANA APARECIDA DE ALMEIDA         14,50

VILMA RODRIGUES DA SILVA         14,00

ELENILDA DOS SANTOS         13,50

HELENA VELOSO DE OLIVEIRA         13,00

ANGELA REGINA VAIS         13,00

ELISÂNGELA MARTINS SILVA         13,00

ABILENE VIEIRA DE MANTRA         12,00

ANDREZA APARECIDA SANTOS MENEGUETTI         12,00

MARA BENEDITA GARCIA         11,50

ALESSANDRA DA SILVA MEDEIROS         11,50

RUTE DO ESPIRITO SANTOS REIS         11,00

PRISCILA FERNANDES REDONDO         11,00

FRANCISCO JOSE ALVES DE OLIVEIRA JUNIOR         11,00

GRAZIELA LUIZA DE LIMA DIAS         11,00

MIRIAM APARECIDA BERTO SILVA         11,00

ROSEMEIRE APARECIDA GAVASSA ORNELAS         11,00

ELIDIANE ROBERTA DUARTE COLIN         10,50

VANESSA MARIA CARLOS VERZA         10,50

JULIANA CAVALHEIRO DE LIMA         10,00

LUCIANA MOISES LEITE         10,00

MARCELA ANTONIA DA SILVA SIMÃO         10,00

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

3

IVANILDA DOS SANTOS SILVA         10,00

ELAINE CRISTINA ANDRE         10,00

JOSÉ CLAUDIO CARLESCI JUNIOR         10,00

RENATA MARIA DE ALMEIDA         10,00

ANA CRISTINA GALDINO           9,00

PRISCILA MARIA VICENTE           9,00

LYCIA STHELA DE ARAUJO MARINHO           8,50

ISABELLA COSMOS           8,50

SIDNEIA DA ROCHA FALCÃO           8,00

FRANCISCA LUANA DA SILVA           8,00

PRISCILA PEREIRA DE MELO VARGAS           8,00

ROSELENE DE ABREU ARRUDA           7,50

GABRIELA PERRE MARTINHO PRATES           7,50

KÁTIA RIBEIRO PARRILA           7,00

GILSON DA SILVA SANTOS           7,00

ALESSANDRA DA SILVEIRA SILVA CHIUCHI           6,50

LUCAS NASCIMENTO GUERRA FERREIRA           6,50

BRUNA RAFAELA AGUIAR DE SOUZA           6,50

SILVIA NERY ROQUE           6,00

CLAUDIA MARCIA DIAS SILVA           5,50

AYLA GONCALVES DE ALMEIDA           5,50

SEBASTIÃO QUINTINO GOMES           5,50

ROSÂNGELA APARECIDA PEREIRA           5,00

ADRIANA CRISTINA PLASTINI           5,00

PATRICIA APARECIDA TOMAZ DE ANDRADE           5,00

KELLEN VANESSA MIRANDA MAIA           5,00

JOVELINA CARLA SUCARATO           5,00

LILIANE ROSIMEIRE DA SILVA           5,00

HERICLAINE NÚBIO FERNANDES PIRES           5,00

ISABEL MARIA ZAVATTO           4,50

FLÁVIA FERREIRA SANTOS DE CARVALHO           4,50

HENRIQUE VIRIA DE OLIVEIRA           4,50

REGINA CELIA CELIA BONACORSI XAVIER           4,25

ROSANGELA SILVA DOS SANTOS           4,00

LUCILANDI COSTA MONTEIRO           4,00

WESLEY DA SILVA GARCIA           4,00

DANIELA APARECIDA TOBIAS           4,00

LEIDE LAURA SOUZA DE JESUS           4,00

BRUNA PRISCILA DOS SANTOS MARQUES           4,00

VANESSA DOS SANTOS SANTANA           4,00

SILVIA HELENA DA SILVA           3,50

ODENIMARA APARECIDA DE CASTRO           3,50

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

4

ELIZANGELA APARECIDA TINTA           3,50

CRISTIANE FRANCISCATTO           3,50

INGRID LIMA DE MELO           3,50

VERA LÚCIA SGARBOSA           3,00

CLEIDE FRANCISCA MENDES DOS SANTOS           3,00

EDNA APARECIDA SAMPAIO SOUZA           3,00

KÁTIA PIRES           3,00

ANA CLÁUDIA MEIRA LIMA BALBINO           3,00

CAMILA APARECIDA OLIVEIRA DA SILVA           3,00

TICIANE FERNANDA DOS SANTOS           3,00

BRUNA MACARI MARCAL           3,00

ANA PAULA DA CUNHA           3,00

MISLENE GARCIA           2,50

OCTAVIANO DA SILVA PRIMO           2,50

AMANDA RASPANTE DA SILVA ZAVARISE           2,50

JULIANA DA SILVA DANTAS           2,50

EVELYN EDUARDA LOPES SANTOS           2,50

LUCIMEIRE TEREZINHA ORDINE           2,00

CARINA CRISTINA RIBEIRO GREGORIO           2,00

ANA CLAUDIA MORETTI           2,00

LUANA REGINA ALVES DOS SANTOS           2,00

VANESSA PINHEIRO RIBEIRO           2,00

LUAN LENNON DOS SANTOS SILVA           2,00

EDILAINE MARTINS DA SILVA           1,50

DEISE LEANDRO DA SILVA           1,50

ALINE CRISTINA ROSÁRIO           1,50

FERNANDA CRISTINA BARBOSA           1,00

MONICA PEREIRA DE SANTANA           1,00

PAULA ROBERTA LEODORO           0,50

ROSANA MELO DE OLIVEIRA MENDES           0,50

KELLY RODRIGUES DA SILVA           0,50

EMANUELA BERGAMIN DA SILVA           0,50

TERESA PEREIRA DA SILVA 0

GILVAN LOURENÇO FRUTUOSO 0

SILVANA MORALES LOPES 0

SILVIA REGINA ESTRELA 0

DELMA ALEXANDRE DE LIMA ROCHA 0

ELSDRA DE OLIVEIRA 0

APARECIDA DE FATIMA DA SILVA 0

MARTA REJANE BIDO PEREIRA 0

MARI LUCINEIA NOGUERIRA SALES DE SOUZA 0

MARIA LUCINEIA NOGUEIRA SALES DE SOUZA 0

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

5

MARCIANA GONÇALVES DE ANDRADE 0

ANDREZA APARECIDA DE OLIVEIRA MARCONATO 0

GISLAINE CRISTINA DIONISIO 0

DARLENE CRISTINA LACERDA CARDOSO 0

ANDREIA APARECIDA ZACARIAS DE OLIVEIRA 0

DENIZA PATROCÍNIO DE ARAÚJO 0

JOZILENE LIMA PEDREIRA 0

MICHELE TATIANA GALLO 0

ANDREA ALVES QUADROS 0

JURANDIR APARECIDO DA SILVA 0

CLAUDINEI RODRIGUES DOS SANTOS 0

MICHELI APARECIDA DE LIMA 0

TATIANA CRISTIAN AUGUSTO 0

REGIANE BARROS DOS REIS 0

ALINE POELLNITZ PREGNOLATO 0

CAMILA COSTA SILVA 0

SANDRA APARECIDA MOURA TOUZO DEA 0

GLEID MENDES MOREIRA MANINHO 0

DANIELA APARECIDA PEREIRA DE GODOY 0

GRAZIELA GERALDO 0

MARCELA VANESSA FERREIRA DE BELLO 0

BEATRIZ APARECIDA RIBEIRO CELESTINO 0

GISELIA ABRANTES DA SILVA 0

GISELE DE FÁTIMA ALVES DA SILVA 0

CASSIA GUEDES DE CASTRO SANTOS 0

PRISCILA ROSSI GONCALVES DE CARVALHO 0

ANA GABRIELA MARTINS 0

HELDER ROBERTO FIRMINO HENRIQUE 0

JULIANA FERNANDA DA SILVA BUZETTI 0

JEISIANE PEREIRA LOPES GABRIEL 0

TATIANE RIBEIRO DA SILVA 0

JENIFER CRISTIANE LEITE 0

MIZLENE OLIVEIRA COELHO 0

DENISE SANSEVERINATO 0

EDINILCE PEREIRA DE SANTANA 0

CARLA CRISTINA DE ANDRADE SILVA 0

SUELY DOS SANTOS DA SILVA 0

DENISE FERNANDA DOS SANTOS 0

MÔNICA DE OLIVEIRA 0

ANDREIA DA SILVA MACHADO 0

LETICIA APARECIDA BIANCHINI 0

JESSICA APARECIDA COSTA LUCENA 0

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

6

NATASCHA CRISTINA DO NASCIMENTO SANTOS 0

DAMARIS TEODORO BONFIM 0

VANESSA APARECIDA FERREIRA 0

LEONARA VANESSA ALVES 0

JULIANA CRISTINA BENTO 0

ALANE SILVA DE SOUZA OLIVEIRA 0

MARIA LUCIANA NICOLETTI DUTRA 0

INGRID AMANDA GOMES 0

FERNANDO HENRIQUE GOMES 0

CAMILA MIRELE SILVA FARIA 0

ANA CAROLINA MARTINS FERNANDES 0

FRANCIELE APRECIDA DE OLIVEIRA 0

SAMUEL NARDIN 0

ARIANA DE OLIVEIRA QUADROS 0

JULIANA FERRAZ 0

GEOVANA RODRIGUES DA SILVA 0

LEONARDO DE ASSIS COLONELI 0

MARIANA DA SILVA 0

JÚLIA ANDRESSA MARTINS DE OLIVEIRA 0

NICOLAS APOLLO DOS SANTOS 0

NATANIELE CONSOLE LEMOS DOS SANTOS CARRASCO 0

MAIARA VIEL DOS SANTOS 0

TÉCNICO/A DE ENFERMAGEM ASSISTENCIAL – PROCESSO
SELETIVO 20/2021 – COTAS PCD

NOME Nota

Carla Siqueira Cyrena -

TÉCNICO/A DE ENFERMAGEM ASSISTENCIAL – PROCESSO
SELETIVO 20/2021 - COTA RACIAL

NOME Nota

ALINE RODRIGUES DA SILVA                             23,00

VILMARITANIA DOS SANTOS FRANÇA                            19,50

JUSCIARA  NASCIMENTO LOPES                            15,00

ELENILDA DOS SANTOS                            13,50

GRAZIELA LUIZA DE LIMA DIAS                             11,00

RUTE DO ESPIRITO SANTOS REIS                             11,00

LUCAS NASCIMENTO GUERRA FERREIRA                              6,50

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

7

SEBASTIÃO QUINTINO GOMES                              5,50

ADRIANA CRISTINA PLASTINI                              5,00

LEIDE LAURA SOUZA DE JESUS                              4,00

APARECIDA BENEDITA RODRIGUES                              3,50

TICIANE FERNANDA DOS SANTOS                               3,00

ALANE SILVA DE SOUZA OLIVEIRA  0

CARLA CRISTINA DE ANDRADE SILVA 0

HELDER ROBERTO FIRMINO HENRIQUE  0

JEISIANE PEREIRA LOPES GABRIEL 0

JENIFER CRISTIANE LEITE 0

JOZILENE LIMA PEDREIRA  0

MIZLENE OLIVEIRA COELHO 0

REGIANE BARROS DOS REIS 0

VANESSA APARECIDA FERREIRA 0

II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE
GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), aos 10 (dez) dias do mês
de janeiro do ano de 2022 (dois mil e vinte dois).

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA
Diretora Executiva